
 
 

 
1/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
2/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
3/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
4/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
5/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
6/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
7/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
8/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
9/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
10/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
11/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
12/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
13/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 



 
 

 
14/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
15/15 

 

ANO VI  N° 1551 – Terça  Feira 20 de Novembro de 2018 Suplemento 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 047/2018   

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 165/2018 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS, por intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público, a realização do PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “menor 
preço global”. OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
serviços de assessoria em licenciamento ambiental, objetivando o aumento 
do índice e recuperação do ICMS ecológico deste município de acordo com 
o cronograma e demais informações constantes no Anexo I Termo de 
Referência. 

Data/Local: 03 de Dezembro de 2018, às 09h00min, no recinto da 
Prefeitura Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento Marques,N°795, 
Centro, Aral Moreira/MS. 
Os interessados deverão obter o edital impresso no endereço citado acima  
pelo valor de R$ 30,00 (Trinta Reais) ou, através de solicitação enviada no 
e-mail: licitacao@aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso não é cobrado valor 
algum. 
 

Aral Moreira/MS, 14 de Novembro de 2018. 

___________________________________ 
MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES 

PREGOEIRO 
 

AVISO 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 048/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 167/2018 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através do Pregoeiro Oficial, torna público que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Pregão Presencial, nos termos da legislação 
pertinente:  
OBJETO: Visa receber proposta para registro de preços para eventual e 
futura aquisição de material elétrico para iluminação pública para 
atendimento a Secretaria Municipal de Obras e serviços públicos, por um 
período de 12 (doze) meses, descritos no Anexo I do edital.  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM; 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: 03 de Dezembro de 2018 às 10:00 horas, 
no recinto da Prefeitura Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento 
Marques,N°795, Centro, Aral Moreira/MS. 
No mesmo endereço mencionado no subitem anterior, poderá ser 
examinado o Edital e o Termo de Referência, sendo que será cobrada a 
taxa no valor de R$ 30,00 (trinta reais), para obtenção do instrumento 
convocatório, ou, gratuito se solicitado através do email 
licitacao@aralmoreira.ms.gov.br. 
 

Aral Moreira – MS, 19 de Novembro de 2018 
 
 

______________________________ 

MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES  
Pregoeiro 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 033/2018 – REGISTRO DE PREÇOS  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 120/2018 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS, por intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público, a realização do pregão presencial do tipo “menor preço por 
item”. OBJETO: Registro de preços para aquisição de baterias 
automotivas de diversas amperagens visando atender a frota de veículos e 
maquinas deste município, conforme especificações constantes no Termo 
de referencia e demais condições, quantidade e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos, pelo período previsto de 12 meses. 
 Data/Local: 03 de Dezembro de 2018, às 08h00min, no recinto da 
Prefeitura Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento Marques, N°795, 
Centro, Aral Moreira/MS. 
Os interessados deverão obter o edital impresso no endereço citado acima  
pelo valor de R$ 30,00 (Trinta Reais) ou, através de solicitação enviada no 
e-mail: licitacao@aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso não é cobrado valor 
algum. 
 

Aral Moreira/MS, 14 de Novembro de 2018 

 

___________________________________ 
MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES 

PREGOEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 040/2018  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°138/2018 

 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS, por intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público, a realização do PREGÃO PRESENCIAL, execução indireta, 
do tipo “menor preço por item” OBJETO contratação de empresa para 
prestação de serviço e manutenção dos ônibus placa ANL 4238, NRZ3511, 
NRZ 3222 E ANL 4240 pertencentes a frota escolar municipal, incluindo 
fornecimento de peças e mão- de – obra. 
Data/Local: 04 de Dezembro de 2018, às 08h00min, no recinto da 
Prefeitura Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento Marques, N°795, 
Centro, Aral Moreira/MS. 
 Os interessados deverão obter o edital impresso no endereço citado acima  
pelo valor de R$ 30,00 (Trinta Reais) ou, através de solicitação enviada no 
e-mail: licitacao@aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso não é cobrado valor 
algum. 
 

Aral Moreira/MS, 14 de Novembro de 2018 

 

 

___________________________________ 
MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES 

PREGOEIRO 
 

 
 

 
 

mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br
mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br
mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br
mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br

		2018-11-22T15:04:04-0200
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




